
 

Vánoční koleda  

Klasická povídka odehrávající 

se v době Vánoc. O nápravu 

chamtivého lichváře se zaslouží 

tři duchové Vánoc. 

 

Hlavu mu dnes pokrývala mrazivá 

jinovatka, která se usadila na obočí 

i na štětinatém vousu. Studenou 

náladu nosil všude s sebou. 

I za největšího horka proměnil svou 

kancelář v lednici, ve které ani o Vánocích nenastala sebemenší obleva. 

Letní horko i zima měly na Skruže jen nepatrný účinek. Snad ho 

nerozehřálo žádné teplo, a ani krutý mráz se mu nedostal pod nehty. A ani 

žádný vítr, vánice, ani liják nebyly krutější a nemilosrdnější než Skruž. 

 

Knihu najdete: 

Katalog MKP: AA 64057 

DICKENS, Charles. Vánoční koleda. Překlad Jan Váňa. V Praze: XYZ, 2010, 110 s. ISBN 978-80-

7388-443-7. 

 2 



 

Přání k Vánocům 

Máš mnoho přátel? Jednoduchá a efektní metoda tisku Ti dovolí vytvořit 

nekonečné množství přání… a to skoro bez práce  

Co budeš potřebovat:  

Polystyrenový tácek po ovoci nebo sýru, tužku, váleček nebo stačí i čistá 

houbička na nádobí, čtvrtky, temperové barvy a představu, co na přání má 

být. 

Postup: 

Řekni si rodičům (kdo by chtěl mít na Vánoce pořezaný prst?), aby ti 

ze dna tácku vyřízli tvar tak velký, jak si přeješ mít velký obrázek. 

Do tácku tužkou vyryj motiv přání. Válečkem nebo houbičkou potři tácek 

barvou a obtiskni na připravená přání. Obrázek je lepší si před vyrýváním 

nejdříve předkreslit na papír. Jak se říká: Víckrát měř, jednou řež! 

 

  

http://poppytalk.blogspot.cz/2011/11/guest-tutorial-by-ruth-bleakley-this.html 


